

יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



שבת מברכין

זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"



י-ם	ת"א	חיפה	ב"ש	
17:33	17:31	17:32	17:32	כניסה:
18:25	18:22	18:23	18:24	יציאה:
19:08	19:05	19:06	19:07	ר"ת:
בירושלים: לנוהגים 40 דקות 17:13				

פרשת

ויקהל פקודי החודש

עלון מס': 360

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



אפן הבטחון בה'

בענייני הדברים הקשורים לאברי האדם

או שיעשו לו עבור כך טובות בחזרה ושיית' פרסם שמו בין הבריות, אלא יעשה אותם רק כדי להתקרב אל ה' יתברך. ובכל עת שיהיה לו האפשרות לקיים את אותן המצוות ישתדל לקימן בשמחה.

השכר על מעשה טוב הנעשה בסתר

גדול יותר מהנעשה בגלוי

וכן יזהר בכל יקלתו כשהוא עושה את המעשים האלו, שישתתיר את מעשיו הטובים מבני אדם אחרים שאין צורך שידעו עליהם. ואותן הפעולות שאין הוא יכול להסתיר מבני אדם והוא חושש פן יבוא לעשותן מתוך פניה למצא חן בעיני בני אדם, יזכר את הכלל שהקדמנו לעיל, שהתועלת והנזק אינם יכולים לבוא מהברואים אלא ברשות הבורא יתברך, ואם פן השתדלותו למצא חן בעיני בני אדם היא ללא כל תועלת.

וכאשר הבורא מזמין לו מצוה, יחשב בלבו שהיא טובה שהבורא מיטיב לו בה. ואל ישמח במה שבני אדם משבחים אותו עליה, ואל יחפץ שיכבדוהו בגללה כדי שלא יבוא להתגאות בפעלתו, ושלא יקלקל על ידי כך את המחשבה ואת הכונה שיש לו לשם שמים, כדי שפעלתו לא תאבד את ערכה ויפסיד את שכרו. מתוך ספרו של הרב יגאל כהן "שער הביטחון".

לאחר שבאר לנו 'רבנו בחיי' את האפן והדרך שיהגה האדם בבטחון בה' בעניינים הקשורים למצוות שאדם עושה בגופו בלי אנשים אחרים, כגון שמירת המצוות וההמנעות מעשיית עברות, ואיך שכל מעשה מצוה מרוב משלושה חלקים, והאדם צריך למסור את עצמו להנהגת הבורא במה שנוגע לענייני העולם הזה (החלק הרביעי). מבאר לנו את החלק החמישי שהוא בענייני הדברים הקשורים לחובת האברים של האדם בדברים שיש בהם תועלת או נזק לאחרים. וכעת מבאר לנו 'רבנו בחיי' כיצד צריכה להיות הנהגת הבוטח בה' יתברך בחלק זה.

מעשי המצוות צריכים להעשות ללא

פניות זרות

הדברים שיש בהם תועלת או נזק לאחרים רבים הם, כגון: נתינת צדקה ומעשור קספים, למוד תורה ומצוות לאחרים, להזדויר אחרים מלעשות רע, להקזיר הלואות למי שהוא חזב, להסתיר סוד כשצריך, לדבר רק דברים טובים ולהמנע מדבור שיש בו לשון הרע, לעשות חסד עם אחרים, לכבד הורים, לרחם על עניים, ולקרב את ישראל לאביהם שבשמים. הדרך הנכונה בכל הדברים הללו היא שיעשה אותם האדם לכבוד הבורא יתברך, לא בשביל לקבל פבד מבני אדם

רוצים להיות שותפים בקמחא דפסחא? פרטים בגב העלון...

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת \ לברכה \ רפואה \ הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-נ לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

נא לשמור על קדושת הגליון

אין לקרוא בזמן התפילה וקריאת התורה

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת ההיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי
- שמירת הלשון

המסעדה

יש לכם שמחה במשפחה? בריית חתונה בר מצוה.

ידעה הסטוב ליקים סוסות עוים באות רום לאנשים סאין להם ברוחה של 400 מ"ר המתחמט ב"סעודה"

הבני נשתנים לכאכל לסעודה סוסאה ונשנים איש להנחלתנו

להשתתפות חייגו: 03-8000770

לעילוי נשמות
יוסף בן חסיבה ע"ה
יוסף בן רחל
גיא בן אשר

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



שאלת מדרגות

יש אנשים שבעוד הרב במדרגות שואלים אותו בהלכה, וכי כך שואלים? אין שואלים את הרב עד שישב ותתיישב דעתו עליו. אפילו הוא גדול ובקי בתורה יכול לטעות, הלא הוא בשר ודם. 'והמכשלה הזו תחת ידיך', אחר כך השואל יאמר "כך אמר לי הרב" והדברים אינם נכונים.

אפילו אם הרב גדול שבגדולים, כשהוא הולך וכולם דוחקים אותו אינו יכול לענות כהלכה. לכן יחכו להזדמנות שיהיה אפשר לשואלו.

וכן אין שואלים יותר משלש שאלות בכל השיעור. יבחר את שלשת השאלות החשובות ביותר ושאל את הרב, כיון שהרב אינו מורה פרטי שלו, וכי זהו ליל הסדר ששואלים מה נשתנה... די בשלש שאלות לכל היותר, כדי שגם אחרים יוכלו לשאול. כשמסתיים השיעור יכול הרב להקדיש עשר דקות לשאלות, וכל הרוצה יכול לשאול באותו ענין בלבד לא יותר משלש שאלות לאחד.

והדרך הטובה והישרה יותר, שכל אחד ישתדל ויעמול בעצמו שמא ימצא פיתרון, ואפילו אם יגש לשאול, תהיה שאלתו "שאלת חכם חצי תשובה", לא כשאלת הבן התם רק "מה זאת", אלא ינמק את שאלתו. וכך גם יפתח פתח לרב שיעיד להשיבו כדת.

אך גם הרב שיכול להקדיש פרק זמן לשאלות, זהו יתכן ברב שמלמד שלש וארבע שעות בכל יום, אך כשהשיעור פעם בשבוע ויש לרב רק שעה וחצי לומר דברים כלליים, אינו יכול להתפנות להשיב לשאלות ותשובות, שאם לא כן אין לדבר סוף. הרב יסביר את הדברים שכולם ישמעו וידעו את ההלכה, ואם יש שאלות - לא חסרים רבנים אחרים, בשיעור קצר כזה יכול שואל אחד להפריע לכל הנמצאים ומוטב שישאל רבנים אחרים (מדברי מרן זצ"ל שהובאו במעדני המלך ח"ג).

שאלות ותשובות

מאת הרב"ג יגאל כהן שליט"א



שאלה: עד מתי אפשר לברך ברכת האיילות?

תשובה: חז"ל אמרו היוצא בימי ניסן ורואה אילות שמוצאים פרחים מברך ברכת האיילות ולכתחילה יש לברך ברכה זאת בימי ניסן וזריזין מקדימין למצות ויברך מיד בתחילת החודש, ומכל מקום מי ששכח לברך דעת הרבה מהפוסקים שרשאי לברך אף בחודש אייר ומה שאמרו ימי ניסן לאו דוקא אלא הוא הדין בימי אדר או אייר כל זמן שהאילות עדיין הם בפריחתם ולא גדלו פירותיהם ולכן באופן ששכח וכו"ל יסמוך על דברי הפוסקים הנ"ל [גמ' ר"ה יא ע"א שו"ע סי' רכו חזו"ע פסח עמ' כה].

שאלה: אין לנו נר לבדיקת חמץ האם אפשר להשתמש בנר של הבדלה?

תשובה: נר של הבדלה נקרא בלשון חכמינו אבוקה כיון שאינו נר יחידי אלא שתי נרות או יותר קלועים זה בזה ונר אבוקה פסול לבדיקת חמץ כיון שהוא גדול יותר ואינו יכול להכניסו לחורים ולסדקים ולא בודק טוב ולכן במקרה שאין נר אפשר לבדוק גם לאור פנס כיס קטן שאפשר להכניסו לחורים ולסדקים [שו"ע סי' תלג ב].

שאלה: האם צריך לכבות את האור בזמן בדיקת חמץ?

תשובה: אין צריך לכבות האור [חזו"ע עמ' מ].

שאלה: האם מותר להשתמש בפסח בכוסות זכוכית שכל השנה שותים בהם בירה?

תשובה: לדעת מרן השו"ע כלי זכוכית אינם בולעים כלל, ולכן אם רוצה להשתמש בהם בפסח יכול לטטוף ולהדיח אותם ומותרים בשימוש ובני אשכנז מחמירים בזה ולא משתמשים בהם כלל [שו"ע סי' תנא סעיף כו וחזו"ע פסח עמ' קנב].

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



המלך דוד

מתחשבים ומתקדשים

במאמרים הקודמים בארנו כיצד בחן דוד המלך מה יחסו של שאול אליו במהלך סעודת ראש חודש והחרבנו על מעלת ראש חודש ועל כך שהוא מסוגל לכפרת עוונות. ונשאלת השאלה, מדוע ראש חודש מסוגל לכפר על עוונותינו? וביאר רבי צדוק הכהן מלובלין ('פרי צדיק' בראשית, לראש חודש כסלו), שראש חודש הוא יום של התחדשות, וכשם שהלבנה מתחילה לחדש את אורה, כך אנחנו יכולים להתחדש בקדושה וטהרה, ומשום כך ראש חודש הוא זמן שמסוגל לתקן פגמים של מחשבות לא טובות, להתחדש עם מחשבות חיוביות, כשם שהפגם של הלבנה היה במחשבה, שהרי טענתה היתה נכונה ורק מחשבתה היתה מחשבת קנאה, וכעת כשפייס הקדוש ברוך הוא את הלבנה ביום ראש חודש, ניתן לנו ביום זה כוח מיוחד לתקן דברים שקשורים למחשבה. מטעם זה אנו אומרים בתפילת מוסף של ראש חודש 'קדושת כתר', לרמז שבראש חודש ניתן להגיע עד למקום ה'כתר', שהוא מסמל מבחינה רוחנית את עולם המחשבה.

לקדש את החומר

לאחר שהרחבנו לבאר את מעלת ראש חודש, שהוא יום שבו ניכר ביותר עונשה של הלבנה, כיון שאינה מאירה כלל, וזהו יום כפרה והתחדשות לעם ישראל, ובפרט בענייני המחשבה, נשוב לשאלות שבהן פתחנו את המאמר, מדוע שאול המלך ערך סעודת ראש חודש? ומדוע החליט דוד לבחון את יחסיו מול שאול, דווקא ביום ראש חודש?

וביאר רבי צדוק ('פרי צדיק' בראשית, לראש חודש כסלו), שאול המלך היה 'מרכבה לשכינה', כי מלך ישראל הוא מקום להשראת השכינה, וביום זה יש מחילת עוונות והתחדשות של טהרה, וכמלך ישראל חש זאת בעוצמה רבה יותר, ולכן ערך סעודה בראש חודש כדי לציין בכך את השמחה, על מחילת העוונות והתחדשות הקדושה בעולם.

ומדוע בחר שאול המלך לציין את התחדשות הקדושה דווקא על ידי סעודה, שזה דבר חומרי, ולא ביום צום שבו מתעלים מעל החומריות? הביאור לכך נמצא בדברי האריז"ל (שער המצוות פרשת עקב, כוונות האכילה), שמבאר שעיקר תפקידו של האדם הוא לרומם את החומר ולקדש אותו, מסיבה זו אנו אוכלים את כל המזון מהטבע, דומם (מים), צומח (ירק), וחי (בעלי

חיים), כי תפקידו של האדם הוא לרומם את בריאה, ופעולה זו מתבצעת על ידי שאנו מברכים על המזון ומקדשים אותו, ובכוונות נוספות שיש לבצע בעת אכילת המזון, ושאל המלך לגודל קדושתו הרגיש בקדושת יום ראש חודש, ובחר לקדש את הבריאה כולה יחד עימו.

וממנו למדו חכמי ישראל, שהיו עושים סעודת ראש חודש עבור העדים שבאו להעיד שראו את הלבנה (ראש השנה כג ע"ב), וכן מובא בגמרא (סנהדרין ע ע"א) שהיו עושים סעודות בעיבור החודש, וכשרבי יוחנן היה בא למחרת לבית המדרש היה טועם מן הפירות ששנארו מסעודה זו, והיה מחשיב את קדושתם מאוד (ירושלמי סנהדרין פ"ח ה"ב). וכאשר חכמי ישראל היו מודיעים על ראש חודש היו מכריזים זאת בלשון קדושה 'מקודש, מקודש' (ראש השנה כד ע"א), כי כל מהותו של ראש חודש הוא הרגשת הקדושה המתחדשת בו.

הרמז לשאול המלך

דוד המלך בחר להימנע מלהופיע בפני שאול דווקא ביום ראש חודש, כדי לרמז למלך שהלבנה איבדה את ערכה רק בגלל הקנאה, וכל המקנא בחברו מתמעט, ויעיד על כך יום ראש חודש שהוא יום כפרה למיעוט הלבנה, ואולי שאול יבין את הרמז שדוד לא מקנא במלכותו, וגם שאול לא יקנא בדוד, ויפסיק לרדוף אחריו בטענה שהוא חותר תחת שלטונו.

קו לימוד לגברים

בספרו של

הרב יגאל כהן שליט"א

שיעור קצר של כ-2 דקות
מידי יום

בטל: 077-4017828

שלוחה 52



לקראת הפסח - חוברת חדשה

"אפיקומן", יחד עם הספר החדש

"מעבר לסגולה" על הזרע שמשון

- הגדה של פסח ושיר השירים.

ניתן להשיג באתר

"אופקים בוקס" או

ב-138-6725-055



המשך מוסר עם סיפור

ויס בן... הרב גרוסקמן הרים את עיניו בתדהמה, ועיניו נפגשו עם ר' אשר ויס שהיה בטוח שהרב גרוסקמן דאג לכל העניין, והרב סימן לו שהוא לא קשור לענין כלל.

הרב גרוסקמן רואה שלאחר מוסף הגבאי נגש לר' אשר ויס משוחח עמו. ולאחר מכן נעלם אותו יהודי כליל וגם לסעודה שלישית לא בא.

הרב גרוסקמן התפלא על התנהגות אותו יהודי, בצאת השבת התקשר לאותו יהודי להביא את פשר הדבר.

מוסר היהודי שלאחר מעשה נתברר התמונה כך שבאוי יהודים לגבאי ואמרו לו שרבי אשר ויס נמצא כאן בקהל, הגבאי היה בטוח שזה הגאון הגדול רבי

אשר ויס מירושלים זין ומו"צ גדול. לכן כמד אותי בעליה זו, ולאחר התפלה הוא נגש אלי ובקש שליחה שהוא לא ידע שאני כאן. אחת היה כותב במודעות ובכל זאת הוא מבקש ממני לדרוש בסעודה שלישית, ואני בשתי ונכלמתי, לכן פרחתי.

ספר הרב גרוסקמן תראו יהודי קגיל עשרים ואחת שנה לעלות לעליה של פקשת המן ובשכילו לבטל פזה דבר זה קשה מאד, אבל בשביל עוד חזוק בתורה וביראה הוא מותר, אבל הקב"ה לא אומר נושא, ולא רק זה דואג לשמו יתהיה בשם אחד הגדולים ושהגבאי יחשוב שזה הוא וכו'.

שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א



"בצדק תשפוט עמיהך"

(ויקרא י"ט, ט"ז)

לדון לכף זכות הוא חיוב גמור ונגמור הסיפור נשאלתי מיהודי יקר, שקיום התורה והמצוות אצלו הם עיקר, שהרבה פעמים יוצא לו לשמוע סיפורים ודרשות על כף זכות, ונפשו בשאלתו האם זו רק מידת חסידות. ועיניתי לו בשמחה, ש'החפץ חיים' כותב בפתיחה (עשין אות ג'), שלדון לכף זכות זוהי מצות עשה מן התורה, שהיא לנו אורה. ובבאר מים חיים' (סק"ג) כותב, שכן דעת הרמב"ם בספר המצוות (מ"ע קע"ז) שכתב: "ובכלל זה שיתחייב שידון את חברו לכף זכות". ושכן דעת רבנו יונה והסמ"ג והסמ"ק. ורק אם אינו מכיר את היהודי שלפניו, אינו חייב לדון אותו לכף זכות מהתורה, אלא רק מצד מדה טובה. ואלו הם חלק מכללי המצוה:

א. אם שמע ראובן את שמעון שדיבר או עשה דבר, ודבריו ומעשיו נוטים יותר לדון אותו לכף חובה, אף על פי כן אם שמעון הוא אדם 'ראש שמים' ולא סתם עושה אחיזת עינים, צריך לדון אותו לכף זכות, וכל שכן שאסור לדבר עליו דברי גנות. (חפץ חיים כלל ג' הלכה ז') וביאר הגר"נ קרליץ זצ"ל בספר 'חוט השני' (שמירת הלשון פרק ב' סעיף א'), שאף שדבריו ומעשיו נוטים לכף חובה, מכל מקום צריך האדם לחשוב בדעתו, שאם היה יודע את כל הפרטים והשתלשלות הענינים, אזי הדברים היו מובנים.

לדוגמא, אם ראובן רואה את שמעון, מבייש את אדון מדמון, צריך ראובן לברר אולי אדון מדמון, הקדים לבייש את שמעון, ומה שנראה לעינינו, לפעמים הוא

פניני הדף היומי

מאת הרה"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א



עצם הלזו ותחית המתים

ועל מלוא תרודו רב (ניזיר דף נ')

בסוגינתנו אנו לומדים על הדברים שהניזיר צריך לזוהר מטומאתם, (שכן אחד מהדינים שצריך הניזיר להשמר מהם הוא שלא להטמא למת) ואחד מהדברים שמונה המשנה הוא מלא תרודו רב שהוא מלוא הכף של עפר שנוצר מריקבון המת לאחר שכלתה לחותו.

והנה בפרקי דרבי אליעזר (פרק לד) אמר רבי שמעון כל הגופות נפגעים בעפר הארץ עד שלא משתיי מגוף המת אלא כמלא תרודו רב והוא מתערב בעפר הארץ כשאוור שמתערב בעיסה, ולעיתים לבוא בזמן תחית המתים הקב"ה קורא לארץ שתיתן את כל הגופות שהופקדו בתוכה, ואותו תרודו רב שנשאר מיפה ומרבה ומעלה את כל הגוף בלא מום, ומבואר בדברי חז"ל שאותו תרודו רב הוא עצם ה"לזו" שאינו מתכלה וממנו קם האדם בתחית המתים, ובאבוקת רוכל כתב

שישנה עצם אחת והיא העצם התחתונה שבשדרה ונקראת תרודו רב ואומרים עליה שהיא עצם חזקה מאד כפטיש יפוצץ סלע, וכן מבואר בספר עבודת הקודש שקיבלו חכמי האמת שהקב"ה משאיר בגוף האדם עצם שאינה כלה ונפסדת לעולם, ולמעשה המקור לכך בזהר הקדוש שכותב שגוף המת נכנס לקבר ונרקב כולו ויוצאת ממנו זוהמה רעה ולא נשאר ממנו אלא כמלוא תרודו רב שממנו נבנה הגוף בתחית המתים, ובסידור יעב"ץ כתב שיש לעצם הזו שלושה שמות ניסכוי, לבן, בתואל (ובספר פתח הדביר בסימן ש' חקר אם עצם הזו נמצאת גם בגוף של גוי).

ובשולחן ערוך (אורח חיים סימן ש') מובא הדין שבמוצאי שבת צריך אדם לערוך שולחנו לאכול סעודת מלוה מלכה (סעודה רביעית) וכתב מרן בבית יוסף שם שמפורש בסידורים שישנו איבר באדם ושמו ניסכוי שאינו נהנה מאכילה אלא במוצאי שבת, ובשער הציון (שם סעיף קטן ז') הביא בשם האליה רבה שהאיבר הזה לא קיבל הנאה מעץ הדעת כשחטא אדם הראשון, שהרי אדם הראשון אכל מעץ הדעת בערב שבת ואיבר זה אין לו הנאה אלא מאכילה במוצאי שבת, ולכן לא נגזר עליו שיתכלה אפילו במיתת האדם וקבורתו, ואיבר זה נשאר קיים בקבר עד זמן תחית המתים.

שבת שלום

המעונין לרכוש את הדיסק אונקי על כל מסכתות הש"ס הדף היומי ושעורים בהלכה יצור קשר לאכול סעודת מלוה מלכה (סעודה רביעית) וכתב מרן בבית יוסף שם שמפורש בסידורים שישנו איבר באדם ושמו ניסכוי שאינו נהנה מאכילה אלא במוצאי שבת, ובשער הציון (שם סעיף קטן ז') הביא בשם האליה רבה שהאיבר הזה לא קיבל הנאה מעץ הדעת כשחטא אדם הראשון, שהרי אדם הראשון אכל מעץ הדעת בערב שבת ואיבר זה אין לו הנאה אלא מאכילה במוצאי שבת, ולכן לא נגזר עליו שיתכלה אפילו במיתת האדם וקבורתו, ואיבר זה נשאר קיים בקבר עד זמן תחית המתים.

24 שעות ביממה 0527630352
055-9302663

בעכרנו. ולכן לא ימהר לדון לכף חובה את חברו, וכך יקיים את מצוות בוראו (שם כלל י' באר מים חיים ס"ק ו').

ב. אם האדם הוא 'בינוני' במעשיו, ואינו מפנה לתורה ולמצוות את הגב, כלומר שבדרך כלל מעבירות הוא נזהר שלא להכשל, אך לפעמים הוא גם כושל, אם הדבר שראה או ששמע 'נוטה יותר לכף זכות' או בודאי שאסור לצדד את דבריו או מעשיו לגנות. וזוהי חובה, ואינה רק מידה טובה.

ואם הצדדים של הזכות והחובה הם 'ספק שקול', אסור להכנס לבלבול. וצריך להטות את הפסק ולהכריעו לכף זכות, ובודאי שלא לשמע 'נוטה יותר לכף זכות' או בודאי שאסור לצדד את דבריו או מעשיו לגנות. וזוהי חובה, ואינה רק מידה טובה. ואם הצדדים של הזכות והחובה הם 'ספק שקול', אסור להכנס לבלבול. וצריך להטות את הפסק ולהכריעו לכף זכות, ובודאי שלא לשמע 'נוטה יותר לכף זכות' או בודאי שאסור לצדד את דבריו או מעשיו לגנות. וזוהי חובה, ואינה רק מידה טובה.

אם שמע ראובן את שמעון שדיבר או עשה דבר, ודבריו ומעשיו נוטים יותר לדון אותו לכף חובה, אף על פי כן אם שמעון הוא אדם 'ראש שמים' ולא סתם עושה אחיזת עינים, צריך לדון אותו לכף זכות, וכל שכן שאסור לדבר עליו דברי גנות. (חפץ חיים כלל ג' הלכה ז') וביאר הגר"נ קרליץ זצ"ל בספר 'חוט השני' (שמירת הלשון פרק ב' סעיף א'), שאף שדבריו ומעשיו נוטים לכף חובה, מכל מקום צריך האדם לחשוב בדעתו, שאם היה יודע את כל הפרטים והשתלשלות הענינים, אזי הדברים היו מובנים.

לדוגמא, אם ראובן רואה את שמעון, מבייש את אדון מדמון, צריך ראובן לברר אולי אדון מדמון, הקדים לבייש את שמעון, ומה שנראה לעינינו, לפעמים הוא

ניתן לשמוע היוזק קצו (בדקה וחצי) מידי יום בימו

בהלכות שמירת הלשון, בטל: 069-2222-077 שולחן 3

ואחר כך הקש 1. שמעו והתי נפשכם! כמו כן ניתן להשיג

הומד (מיוחד) ליוכי הרבים בשמירת הלשון בטל

052-76838216

"חייב אדם לתת קמחא דפסחא לפני הפסח"

קמחא דפסחא

לעניים בני תורה

כל המעוניין לקיים מצוות "קמחא דפסחא" בהדור
אם מחלקים חבילות נכבדות הכוללות את צרכי החב.
לנוקקים ולמשפחות מועטות יכולה
מחיר כל חבילה = 300 ש"ח

בית המדרש "יביע אומר" בני ברק
מציע לכם שותפות
גם באחזקת תורה
וגם בעזרה לנושפות מוקקות.

בתרומה חודשית לבית המדרש
אתה יכול!
לפרטים חייגו:
03-8000770

רח' עוזיאל 41 בני ברק
03-8000-770

הציה לחיות שותפה
באחזקת תורה של
למעלה מ-120 אפרתיים

בית המדרש "יביע אומר" בני ברק
מציע לכם שותפות
גם באחזקת תורה
וגם בעזרה לנושפות מוקקות.

בתרומה חודשית לבית המדרש
אתה יכול!
לפרטים חייגו:
03-8000770

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב-20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ פושנה מהין בת זיוה ע"ה